Plan09: 2. workshop om plan, budget mv.

|| Oplaeg til kommuneplanen

|| Dialog- og udviklingsstrategi

["] Prioriterings- og budgetredskab

[ En kombination af flere strategityper
Intet svar
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Plan09: 2. workshop om plan, budget mv.

1.  workshop i Faaborg-Midtfyn Kommune:
. Opstart og erfaringsudveksling om planstrategierne.
Denne gang:

Mere viden om de gkonomiske styringsredskaber — set fra gkonomernes verden

Kommunernes situation:

Planstrategiarbejdet afsluttes snart — hvordan falges der op?

Krav til den nye kommuneplan?

Forberedelse til Budget 2009?

Hvilke krav stiller de gkonomiske styringsredskaber til planlzegningen?

Arbejdende netvaerk. Plan09 arbejder mellem workshops?

Prasentationsrunde: Hvor star | lige nu ifht. planstrategi og kommuneplan?



Organisering af kommuneplanlagningen

Ansvar for kommuneplan 2009

B Borgmesterforvaltningen, en central udviklingsafdeling eller anden central afdeling i kommunen
Il | en tveergaende forvalining, fx. en By- og Kulturforvalining, By-, erhvery- og kulturafdeling eller lignende

Bl Teknisk forvaltning eller anden afdeling med opgaver overvejende inden for det tekniske omrade
[ ] Intetsvar
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Program

10.30-10.40
10.40-11.10

11.10-11.30
11.30-12.10

12.10-12.30
12.30-13.30
13.30-13.50

13.50-14.20
14.20-14.45
14.45-14.55
14.55-15.15

15.15-15.45
15.45-16.00

Velkomst

"Sadan arbejder vi strategisk med planstrategien!”

v/lIb @stergaard, Guldborgsund Kommune

Spargsmal og diskussion

"Styringsredskaber i kommunernes gkonomiske univers”
v/Carsten Pedersen, Guldborgsund Kommune
Spgrgsmal og diskussion

Frokost

"Faaborg-Midtfyn Kommunes Udviklingsstrategi II”
v/Poul Mathiesen/Morten Bendtsen, Faaborg-Midtfyn K.
Gruppediskussioner

Diskussion i plenum

Pause

"Haver og hgjhuse — scenarier for by- og befolkningsudvikling”
v/Elisabeth Wolff, Kgge Kommune
Spargsmal og diskussion
Afslutning



Plan09

« Analyse: Organiseringen af arbejdet med Kommuneplan 2009
- gode rad og faldgruber

e Tre nye projekter udbudt

— Detailhandel og bymidtestrategier

— Byernes rolle i klimastrategien

— Fortetning i eksisterende byomrader
— Frist 14. december 2007 (2-3 sider)

« Kommuneplanseminar | Kbh. 22. januar — flere netvaerk
o Ekspertpanel (primo 2008)
« 20 eksempler pa analyser i kommuneplanlaegningen (dec. 07).



